

Schokocroissants

Produktinformation für
unsere Kunden



Getreidemischungsverhältnis:

100% Weizen

Zutaten:

Weizenmehl, Schokolade, Butter, Wasser, Vollmilchpulver, Hefe, Vollei, Zucker, Kuvertüre, Backhilfsmittel, Speisesalz jodiert.

Hinweise für Allergiker:

Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:

Weizen, Eier, Milch, Soja

Nährwertangaben:

100 g Gebäck enthalten durchschnittlich:

Brennwert: 2036,9 kJ bzw. 486,5 kcal

Eiweiß: 7,1 g

Kohlenhydrate: 47,1 g

Fette: 30,2 g

Broteinheiten (BE): 3,9

1 BE entspricht: 25,6 g

Gebäckcharakteristik:

Schokocroissants sind eine verfeinerte Variante des typischen Croissant. Sie haben eine zart-blättrige Krume und sind mit feiner Schokolade gefüllt.

Sie sind süß und durch das 'filieren' mit dunkler Kuvertüre kommt der Kakaogeschmack voll zur Geltung.

Verzehrsempfehlungen:

Ein Schokocroissant kann zum Frühstück oder als süßer Zwischensnack verzehrt werden.

Verzehrsfrische:

Egal, um welche Croissants es sich handelt, sie sollten immer frisch sein. Croissants sollten spätestens vier bis fünf Stunden nach der Herstellung verzehrt sein.